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HØRING - NOU 2014: 15 NORSK PELSDYRHOLD - BÆREKRAFTIG UTVIKLING 

ELLER STYRT AVVIKLING 

 

I Agdenes er det i alt 14 oppdrettere som driver med pelsdyr og med et samlet omfang av ca. 

5 000 avstisper rev. Gjennomsnittsfarmen har etter dette ca. 360 avlstisper, noe som gir knapt 

2 årsverk etter tidligere normer for arbeidsbehov. Med andre ord gir næringa rundt 25 årsverk 

i sysselsetting, og ca. 20 mill. kr i verdiskapning / eksportinntekt.  

Halvparten av oppdretterne driver med pelsdyr som eneyrke, og de har 66 % av antall dyr.  

Videre har halvparten av oppdretterne landbrukseiendom, men det er bare fire av dem som 

har pels som eneyrke som har en landbrukseiendom. Årsaken er at brorparten av pelsdyra 

befinner seg på et fellesareal (ca.100 dekar stort) opparbeidet i kommunal regi på 1980-tallet. 

Styrt avvikling og omlegging til sau eller ammekuproduksjon er konkret vurdert for de 7 

oppdretterne som har landbrukseiendom. For tre av de 7 vil slik omlegging kunne være 

mulig, men denne drifta vil likevel ikke kunne gi et økonomisk resultat i den størrelsesorden 

pelsdyrholdet deres gir. Et av poengene med pelsdyrhold i vår kommune er muligheten for 

arbeidsintensivt husdyrhold med beskjedne krav til dyrkajordsareal (dersom en ser bort fra 

kravet til spredeareal).  

Et forbud mot pelsdyrhold evt. avviklingsordning vil etter dette skape utfordringer for 

oppdretterne i Agdenes, og i tillegg utarme det lokale næringslivet.  

Kommunestyret i Agdenes avga den 17.12.14 og av eget initiativ en støtteerklæring til 

pelsdyrnæringa som lyder slik:  

Agdenes kommune støtter pelsdyrnæringa  

Pelsdyroppdrett har lange tradisjoner i Agdenes kommune og har vært en svært viktig 

del av næringslivet i kommunen i nærmere 100 år. Næringa drives i dag både som 

tilleggsnæring til annen landbruksvirksomhet eller som frittstående næring.  

Næringa har skapt mange tiltrengte arbeidsplasser som har bidratt til å sikre 

bosetting og utvikling. Agdenes kommune ønsker derfor at forholdene legges til rette 

for at næringa framover skal sikres videre utviklingsmuligheter.  



Kommunen ser med bekymring på den pågående diskusjon om pelsdyr som i stor grad 

er basert på en film vist av NRK, produsert med bruk av kontroversielle metoder og 

med en agenda om å legge ned hele næringen.  

Agdenes kommune mener at pelsdyrnæringa kan sikres en framtid gjennom en 

dokumentert dyrevelferd på linje med andre husdyr. Fortsatt bruk av distriktspolitiske 

virkemidler og konkurransedyktige rammevilkår opp mot andre pelsdyrproduserende 

land i Europa.  

Det vises til overstående støtteerklæring som høringsuttalelse fra Agdenes kommunestyre når 

det gjelder pelsdyrutvalgets utredning. 
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